
Uchwała Nr 168/XVII/08

Rady Gminy Czernice Borowe 

z dnia 12 grudnia 2008r.

w sprawie ustalenia podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego  

 nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Czernice Borowe

Na podstawie  art  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15912 ze zmianami) i art.70a ust.1 w związku z 

art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, 

poz.674 ze zmianami) oraz  §6 ust 2 i §7  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 

Sportu  z  dnia  29  marca  2002r.  w sprawie  podziału  środków na  wspieranie  doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego  dofinansowanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów 

prowadzących  szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw oświaty  i  wychowania 

oraz szczególnych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz.U. Nr 46, poz.430), Rada 

Gminy Czernice Borowe uchwala co następuje:

§ 1.

1. Corocznie  w budżecie Gminy Czernice Borowe wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  wysokości  1%  rocznych  środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe.

2. Podział środków, o których mowa w ust.1 pomiędzy poszczególne szkoły dokonuje się w 

    oparciu o planowane roczne środki przeznaczone na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

    w poszczególnych szkołach.

§ 2.

 1. Ze środków, o których mowa w art.70a ust.1 ustawy z dnia 26stycznia 1982 roku Karta

     Nauczyciela wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w budżecie Gminy 

     Czernice Borowe dofinansowuje się:

       1)     organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w 

                tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze

2) organizację  warsztatów metodycznych  i  przedmiotowych  oraz  udział   w innych 

formach wynikających  z potrzeb edukacyjnych na obszarze gminy,



3) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli,

4) szkolenia rad pedagogicznych

 2. Wysokość dofinansowania określonego w ust.1 może wynieść do 100% opłaty.

§ 3.

Ze  środków,  o  których  mowa  w  §1.  dofinansowuje  się  również  w  części  lub  całości 

następujące formy doskonalenia zawodowego nauczyciela:

     1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

     2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria i inne formy kształcenia   

         ustawicznego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły,

     3) koszty przejazdów nauczycieli oraz zakwaterowanie i wyżywienia nauczycieli, którzy 

         na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych

         formach doskonalenia zawodowego.

§4.

Na  każdy  rok  budżetowy  Wójt,  w  porozumieniu  z  dyrektorami  szkół,  ustala  corocznie 

maksymalną  kwotę  dofinansowania  oraz  specjalności  i  formy  kształcenia,  na  które 

dofinansowanie jest przeznaczane.

§5.

1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego mogą występować nauczyciele  

    spełniający łącznie poniższe warunki:

     1) posiadają pełne kwalifikacje,

     2) zdobywają umiejętności pozwalające im uczyć drugiego lub trzeciego przedmiotu w 

        danej szkole,

     3) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

         szkoły zgodnie z wieloletnim planem dokształcania nauczycieli.

2. Wnioski o dofinansowanie dokształcania nauczycieli składane są  do dyrektora szkoły, a 

     wnioski dyrektorów składane do Wójta Gminy.



§6.

Do  wniosku  o  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  dołącza  się  aktualne 

zaświadczenie,  z  uczelni  lub  zakładu  kształcenia,  potwierdzające  fakt  uczestnictwa  oraz 

potwierdzenie opłaty za kształcenie.

§7.

Dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego nauczycielom przyznaje  dyrektor  szkoły,  a  w 

odniesieniu do dyrektora – Wójt Gminy.

§8.

1. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku:

     1) powtarzania semestru lub roku,

     2) urlopu dziekańskiego,

     3) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem.

2. Z nauczycielem, któremu przyznano dofinansowanie dyrektor szkoły zawiera umowę, w 

    której zamieszcza między innymi warunki, o których mowa w ust. 1.

§9.

Wójt  Gminy przyjmuje  na każdy rok  budżetowy plan  dofinansowania  form doskonalenia 

zawodowego, sporządzony w oparciu o wnioski dyrektorów szkół, dotyczących doskonalenia 

zawodowego  nauczycieli  opracowane  na  podstawie  wieloletniego  planu  doskonalenia 

nauczycieli, składane do 30 listopada każdego roku.

§10.

Dyrektorzy  szkół  prowadzonych  przez  Gminę  Czernice  Borowe w terminie  do  31  marca 

każdego roku przedłożą Wójtowi Gminy sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli za poprzedni rok budżetowy.

§11.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§12.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego .



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia podziału środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Czernice Borowe.

Ustawa Karta Nauczyciela zobowiązuje organy prowadzące szkoły do wyodrębnienia 

środków finansowych na wysokość 1 % planowanych rocznych środków na wynagrodzenie 

nauczycieli.

Rada dokonuje w drodze uchwały podziału tych środków.

Przedłożony  projekt  zawiera  propozycje  różnych  form  doskonalenia  nauczycieli 

zarówno indywidualnych jak i grupowych.

Maksymalną kwotę dofinansowania będzie ustalał wójt w porozumieniu z dyrektorami szkół 

oraz specjalności i formy kształcenia w rocznym planie dofinansowania.

Wysokość środków na dofinansowanie dokształcania nauczycieli w 2008r.wynosiła:

Szkoła Podstawowa Czernice Borowe – 2 534,00 zł.

Szkoła Podstawowa Rostkowo –             2 248,00 zł.

Szkoła Podstawowa Węgra –                      651,94 zł.

Gimnazjum Czernice Borowe –               2 568,00 zł.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię nauczycielskich związków zawodowych.


